
Nové knihy 

v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 
(Výběr z přírůstků za listopad 2018) 

 

Přečtěte si s dětmi 
 

 

 

 Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 

J. A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 

a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na kubatova@npmk.cz 
 

 

 

 

 

Oskare, plav / Martina Kurková Nožičková, 

Lukáš Csicsely 

Praha : POP PAP, 2017. – 1. vyd. – 32 

nečíslovaných stran  

ISBN 978-80-906625-4-4 

 

Jednoduchý příběh o malém tvrdohlavém 

tučňákovi, který nechce plavat. Malé 

dobrodružství tučňáka Oskara ve světě papírové Antarktidy, která se před vámi 

otevřením knihy doslova rozprostře.  

 
 
 
 

 
 
 

Sára a toulavý dědeček / Josef Kejha ; ilustroval 

Miroslav Huptych 

Praha : Práh, 2017. – 1. vyd. – 88 s.  

ISBN 978-80-7252-705-2 

 

 

Rozverné pohádky o dědovi Honzovi, šamanském 

kouzelníkovi, a jeho vnučce Sáře, žákyni čtvrté třídy. 

Plné fantazie, dobrodružství, vtipu, ale i moderních 

předmětů obklopujících dnešní děti. Děda-šaman 

ovládá nevídaná kouzla. Klidně promění obra v bobra. Zlému černokněžníkovi 

mailto:kubatova@npmk.cz


vymění hlavu za kokosový ořech. Sebe a Sáru přesune do jiné doby a na jiné 

místo: třeba do tropické džungle nebo do sadu, kde místo hrušek visí mobily a 

požírá je Mobiložrout.  


